
 

Comissão Permanente de Licitação 

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE 

Email: cplpmv@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138 

 

 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº075/2023; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023 
 

1.1 OBJETO: Constitui objeto desta licitação, contratação de pessoa jurídica para 

aquisição de cartões magnéticos com tarja, para fornecimento de benefício de 

auxílio alimentação destinados a 2.000 (duas mil) famílias em condição de 

vulnerabilidade e risco social e pessoal, visando atender as demandas da 

Secretaria de Assistência Social, Juventude e Cidadania do município da Vitória 

de Santo Antão/PE, conforme especificações e demais condições gerais 

constantes no Termo de Referência, observando-se as cautelas da legalidade da Lei de 

Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações. 

 
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas através da Portaria nº 1.311/2021 e observadas as disposições da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e suas alterações. 
 
R E S O L V E: 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico - Constitui objeto desta 

licitação : Contratação de pessoa jurídica para aquisição de cartões magnéticos com tarja, 
para fornecimento de benefício de auxílio alimentação destinados a 2.000 (duas mil) famílias 
em condição de vulnerabilidade e risco social e pessoal, visando atender as demandas da 
Secretaria de Assistência Social, Juventude e Cidadania do município da Vitória de Santo 
Antão/PE, conforme especificações e demais condições gerais constantes no Termo. 
Observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 
10.520/02 e suas alterações, na forma abaixo: 
 
Adjudicado: 

Empresa:  

• BK INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA, CNPJ nº 16.814.330/0001-50, localizada 

na AV MARCOS PENTEADO DE ULHOA RODRIGUES, N° 939, ANDAR 8 TORRE 

1 EDIF JACARANDA, TAMBORE, BARUERI / SP, CEP: 06.460-040, Valor R$ 

2.428.800,00 (dois milhões e quatrocentos e vinte e oito mil e oitocentos reais) com taxa 

de desconto em -12,00%. 

 
Vitória de Santo Antão-PE, 22 de Setembro de 2023. 
 

  

 

 

______________________________ 
DAVID ALBERT OLIVEIRA GUIMARAES 

PREGOEIRO 

mailto:cplpmv@gmail.com

